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TABLA DE RECONOCIMIENTOS DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL 

Universidad de Alcalá de Henares  (actualizada febrero 2022) 

ADE 
Asignatura UMA Código Asignatura Destino Código ECTS 
Estructura Económica Mundial y de 
España 204 Economía Española y Mundial 340003 6 
Contabilidad de Gestión 206 Contabilidad de Costes 340015 7,5 

Dirección de la Producción y 
Operaciones 208 

Operaciones y Procesos 
Empresariales 340014 6 

Macroeconomía 210 Macroeconomía I 360010 6 
Análisis de Estados Financieros 301 Estados Financieros 340018 7,5 

Dirección Estratégica 302 Dirección Estratégica Empresarial 340022 9 
Distribución Comercial 304 Distribución Comercial 340070 6 

Creación de Empresas 414 Emprendimiento: de la Idea a la 
Realidad 

340065 6 

Régimen Fiscal de la Empresa 418 Sistema Fiscal Español 360018 6 

Prácticas de empresa (12 créditos)  Prácticas Externas + Prácticas 
Externas 

340023 + 
340021 

9 + 6 

 
 

ECO 
Asignatura UMA Código Asignatura Destino Código ECTS 
Contabilidad II 201 Contabilidad Avanzada 340029 6 

Microeconomía Intermedia 304 Microeconomía II 360014 6 

Economía y Política de la Unión 
Europea 

307 Política Económica Española 360037 6 

Macroeconomía Avanzada 309 Macroeconomía (Máster en Análisis 
Económico Aplicado) 

202204 6 

Microeconomía Avanzada 310 Microenomía Avanzada (Máster en 
Análisis Económico Aplicado) 

202203 6 

Creación de Empresas 413 Emprendimiento: de la Idea a la 
Realidad 

340065 6 

Macroeconomía 210 Macroeconomía I 360010 6 
Prácticas de empresa (12 créditos)  Prácticas Externas + Prácticas 

Externas 
340023 + 
340021 

9 + 6 

 
 

FICO 
Asignatura UMA Código Asignatura Destino Código ECTS 
Creación de Empresas 415 Emprendimiento: de la Idea a la 

Realidad 
340065 6 

Prácticas de empresa (12 créditos)  Prácticas Externas + Prácticas 
Externas 

340023 + 
340021 

9 + 6 
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ADE + DE 
Asignatura UMA Código Asignatura Destino Código ECTS 
Estructura Económica Mundial y de 
España 303 Economía Española y Mundial 340003 6 
Contabilidad de Gestión 401 Contabilidad de Costes 340015 7,5 

Análisis de Estados Financieros 402 Estados Financieros 340018 7,5 

Dirección de la Producción y 
Operaciones 403 

Operaciones y Procesos 
Empresariales 340014 6 

Macroeconomía 405 Macroeconomía I 360010 6 

Dirección Estratégica 501 Dirección Estratégica Empresarial 340022 9 
Distribución Comercial 504 Distribución Comercial 340070 6 

Creación de Empresas 602 Emprendimiento: de la Idea a la 
Realidad 

340065 6 

Régimen Fiscal de la Empresa 622 Sistema Fiscal Español 360018 6 

Prácticas de empresa (12 créditos)  Prácticas Externas + Prácticas 
Externas 

340023 + 
340021 

9 + 6 

 
 

ECO + ADE 
Asignatura UMA Código Asignatura Destino Código ECTS 
Contabilidad II 201 Contabilidad Avanzada 340029 6 

Macroeconomía 210 Macroeconomía I 360010 6 
Econometría I 301 Econometría Aplicada a la toma de 

decisiones Empresariales 
340054 6 

Econometría I 301 Econometría I 360016 9 

Macroeconomía Intermedia 303 Macroeconomía II 360015 6 

Microeconomía Intermedia 304 Microeconomía II 360014 6 

Economía y Política de la Unión 
Europea 

307 Economía de la Unión Europea 361005 6 

Economía y Política de la Unión 
Europea 

307 Política Económica Española 360037 6 

Macroeconomía Avanzada 309 Macroeconomía (Máster en Análisis 
Económico Aplicado) 

202204 6 

Microeconomía Avanzada 310 Microenomía (Máster en Análisis 
Económico Aplicado) 

202203 6 

Dirección Estratégica 403 Dirección Estratégica Empresarial 340022 9 
Distribución Comercial 405 Distribución Comercial 340070 6 

Análisis de Estados Financieros 406 Estados Financieros 340018 7,5 

Contabilidad de Gestión 407 Contabilidad de Costes 340015 7,5 

Dirección de la Producción y 
Operaciones 408 

Operaciones y Procesos 
Empresariales 340014 6 

Régimen Fiscal de la Empresa 510 Sistema Fiscal Español 360018 6 

Régimen Fiscal de la Empresa 510 Régimen Fiscal de la Empresa 340020 6 
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Prácticas de empresa (12 créditos)  Prácticas Externas + Prácticas 
Externas 

340023 + 
340021 

9 + 6 

 
 
 

FICO + ADE 
Asignatura UMA Código Asignatura Destino Código ECTS 

Dirección de la Producción y 
Operaciones 209 Operaciones y Procesos Empresariales 340014 6 

Prácticas de empresa (12 créditos)  Prácticas Externas + Prácticas 
Externas 

340023 + 
340021 

9 + 6 

 


